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Vous pouvez trouver dans cette publication les statistiques les plus récentes dans les domaines suivants:
environnement, population, société, économie et finances, agriculture et activités assimilées, industrie,
services, commerce et transports.

De plus notre site :: http://statbel.fgov.be présente une sélection de statistiques mises a jour
quotidiennement.

Les publications peuvent étre commandées en effectuant un versement au C.C.P. n°® 679-2005886-23 de la
Direction générale Statistique et Information économique
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Tél. : 02/277.80.37 Tél. : 03/229.07.07
Fax : 02/277.57.03 Fax : 03/233.28.30
SIGNES CONVENTIONNELS

Les renseignements ne sont pas disponibles

0 ou inférieur a la moiti¢ de 1’unité utilisée -
Chiffres provisoires (*)
La virgule est employée pour séparer les unités des décimales

Editeur responsable : A. VERSONNEN
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ou un livre, est autorisée, moyennant indication claire et précise de la source.




Economie et finances
|ndicateurs conjoncturels






Calendrier de diffusion des indicateurs

Les indices sont disponibles le jour indiqué a 0 heure sur notre site http://statbel.fgov.be

Disponible le Indicateur Période de référence | Périodicité
juillet 2008
30 Indices du commerce de détail avril 2008 mensuel
30 Indices des prix a la consommation (*) mai 2008 mensuel
30 Indices des prix a la consommation (*) juin 2008 mensuel
30 Indices du commerce de détail mai 2008 mensuel
30 Indices des prix a la consommation (*) juillet 2008 mensuel
31 Indices des prix a la production juin 2008 mensuel
aolt 2008
14 faillites juillet 2008 mensuel
18 Indices du commerce de détalil juin 2008 mensuel
27 Indice des salaires horaires juillet 2008 mensuel
28 Indices des prix a la consommation (*) ao(t 2008 mensuel
28 Indices des prix a la production juillet 2008 mensuel
septembre 2008
12 Permis de batir avril 2008 mensuel
18 faillites ao(t 2008 mensuel
19 Indices du commerce de détail juillet 2008 mensuel
25 Indices des prix a la production ao(t 2008 mensuel
29 Indices des prix & la consommation (*) septembre 2008 mensuel
octobre 2008
3 Permis de batir mai 2008 mensuel
16 faillites septembre 2008 mensuel
17 Indices du commerce de détail aoldt 2008 mensuel
30 Indices des prix a la production septembre 2008 mensuel
30 Indices des prix & la consommation (*) octobre 2008 mensuel

(*)Disponibles a 12h00, apres la réunion de la Commission de I'Indice.
Ce calendrier peut étre également envoyé séparément, sur demande
(Tel. 02/277.55.04 - Fax. 02/277.55.19)
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Mai 2008: Prix a la production +1,0%

En mai 2008, par rapport au mois précédent, I'indice des prix a la production de I'industrie a I’exclusion
de la construction a augmenté de 1,0%. Une ventilation de ce chiffre entre I'énergie et les autres secteurs,
donne une augmentation de 2,7% pour I'énergie et une augmentation de 0,1% pour I'industrie a I'exclusion
de I'énergie. Une subdivision plus poussée de I'industrie a I'exclusion de I'énergie, montre -0,2% pour les
biens intermédiaires, a I'exclusion de I'énergie, +0,2% pour les biens d’'investissement, +0,0% pour les biens
de consommation durables et +0,2% pour les biens de consommation non durables.

En subdivisant I'indice général des indices des prix a la production selon la destination, on constate une
augmentation de 1,0% pour le marché intérieur et un accroissement de 0,8% pour les marchés extérieurs.

Par rapport a mai de I'année précédente, I'indice des prix a la production de l'industrie a I'exclusion de la
construction a augmenté de 9,8%. L’indice des prix a la production pour le marché intérieur a augmenté de
11,5%, pour les marchés extérieurs, on observe une augmentation de 8,6%.

Prochain communiqué de presse : 31/07/08

Mention de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d’informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.bel/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus aupres de I'Unité Conjoncture.

= Outre les indices des prix a la production, nous calculons beaucoup d’autres indicateurs : indices des heures
travaillées, nouvelles commandes, masse salariale, nombre d’employés, colt de matériaux, prix a la production,
permis de batir, chiffre d’affaires, etc.
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Indices bruts
(2000=100)

Ensemble de I'industrie, a
I'exclusion de la
construction

Evolution des prix de la
production écoulée

Marché global

Indices bruts
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Ensemble de I'industrie, a
I'exclusion de la
construction
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Marché intérieur
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Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédents

Jan Fév | Mars | Avril | Mai | Juin | Juil | AoGt | Sept | Oct Nov Déc | Année
2006,0 110,11 110,4| 111,4| 112,3] 112,8( 113,4] 113,8] 113,6] 114,01 114,2] 113,9| 113,6 1128
2007,01 113,6( 113,8] 114,71 114,9] 1157 1159| 116,41 116,5 116,9] 118,4| 120,5| 121,3| 116,5
2008,0| 122,5| 124,0| 1250 1258| 127,0
Marché intérieur
Jan Fév | Mars | Avril | Mai | Juin | Juil | Aot | Sept | Oct Nov Déc | Année
2006,0| 112,4| 112,8| 113,7| 114,51 114,8( 115,6] 1158 1158| 116,3| 116,3| 116,8] 116,7 115,
2007,01 116,8( 117,01 117,2| 117,41 117,3| 117,4| 117,71 1179 118,8| 119,9| 122,4| 123,5| 118,6
2008,0| 1256 127,4| 1289 129,5| 130,8
Marché extérieur
Jan Fév | Mars | Avril | Mai | Juin | Juil [ Aodt | Sept | Oct Nov Déc | Année
2006,0| 107,17 107,3| 108,2 109,3] 109,7| 110,0f 110,5 110,3f 110,6| 110,8| 110,2| 109,9| 109,5
2007,0| 109,8( 110,01 111,3( 111,8] 113,0( 113,3] 113,8 113,9| 114,01 1158 117,6| 118,1 113,5
2008,0| 118,8| 120,0| 120,6( 121,7] 122,7
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Branches d'activité / Grands regroupements industriels Globa | Inter. | Exter.
|
Ensemble de l'industrie, a I'exclusion de la construction AA A2 A
Energie. A2 AA AA
Ensemble de l'industrie, a I'exclusion de I'énergie AA A A7
Biens intermédiaires 22 AA A7
Biens d'investissement 2 A2 2
Biens de consommation durables > A N
Biens de consommation non-durables 2 2 >
Industries extractives 2 A2 2
Industries agricoles et alimentaires 2 2 2
Textile, habillement, cuir et chaussure N > N
Papier et carton; édition et imprimerie 72 2 A
Industrie chimique, du caoutchouc et des plastiques 2 > 22
Fabrications métalliques 2 AA A
Cokeéfaction, raffinage et industries nucléaires 22 22 27
Produits minéraux non métalliques 2 2 >
Métallurgie 22 22 27
Meubles 72 A A
Electricité A7 A7 A7
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Belgique : Juin 2008: 916 faillites (+ 25,3%)

Le mois dernier a ainsi atteint un record absolu. Jamais jusqu’ici, autant de faillites n’avaient été prononcées.
Juin 2005 était le précédent détenteur du record avec 854 faillites. La hausse la plus marquante touche la
catégorie des petites entreprises (1 a 4 salariés) qui a enregistré 642 faillites.

En juin 2008, 916 entreprises au total ont été déclarées en faillite en Belgique, une augmentation de 25,3%
par rapport a juin 2007. Le nombre de faillites enregistrées pendant les trois derniers mois s’éleve a 2.259,
ce qui signifie une augmentation de 12,0% par rapport a la méme période de I'année précédente.

Dans les trois derniers mois, par rapport a la méme période de I'année précédente, le nombre d’entreprises
en faillite a augmenté de 3,3% dans l'industrie, dans la construction il y avait une augmentation de 3,1%; le
commerce a connu une augmentation de 16,0% et dans le secteur horeca on constate 9,4% de faillites en
plus. Le nombre d’entreprises en faillite dans le transport et les autres services a augmenté de 12,1%.

Au niveau régional, pour la méme période de trois mois, on observe une augmentation du nombre de faillites
de 9,1% en Flandre, en Wallonie ils ont augmenté de 13,4% et Bruxelles a connu une augmentation de
17,4%.

Une répartition des faillites selon la taille des entreprises concernées, donne des changements, toujours
pour la comparaison des trois derniers mois par rapport a la méme période de I'année précédente, de -
32,4% pour les entreprises sans employés, de +47,6% pour les petites entreprises occupant de 1 a 9

personnes, de +3,8% pour les entreprises moyennes avec 10 a 19 employés et de -27,7% pour les grandes
entreprises occupant 20 de personnes ou plus.

Une ventilation selon la forme juridique, donne finalement -4,6% pour les indépendants, +1,0% pour les S.A.,
+19,4% pour les SPRL et +28,4% pour les coopératives.

Mention de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Sur la page suivante, vous trouverez les tableaux et graphiques annexes.

Plus d’informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.bel/indicators
= Tous les renseignements méthodologiques peuvent étre obtenus auprés I'Unité Faillites.

= Il est possible d’obtenir des données sur les faillites plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou traitées de fagon
plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= En plus des indices des faillites, nous calculons beaucoup d’autres indicateurs : indices des heures travaillées,
nouvelles commandes, masse salariale, nombre d’employés, colt de matériaux, prix a la production, permis de batir,
chiffre d’affaires, production, ......
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r 2 r r r r r r r r r 2 r r r r

0 0

0 0
faillites mensuelles 7 8

A M J J A S (o] N D J F M A M
Total 654 632 731 392 344 792 851 649 629 682 616 716 715 628| 916/=| 100,0%
Selon l'activité
Agriculture et péche 8 11 9 6 4 10 13 18 16 9 15 8 11 5 16| = 1,7%
Industrie extractive, énergie et
industrie manufacturiére 45 30 47 25 15 44 52 25 44 25 35 43 39 33 54 = 5,9%
Construction 81 89 116 41 47, 106 107 89 92 108 81/ 102 103 85 107 = 11,7%
Commerce 198/ 190 201 125 89 224, 223 211 180/ 179 189 207, 243 175 265 = 28,9%
Horeca 119 101 140 61 67 150 165 115 111 155 126 136 124 92 178 = 19,4%
Transport et autres services 160 175 179 112 92 226 260 174 164 186/ 160 200/ 179/ 148 249 = 27,2%
Activité non déterminée 43 36 39 22 30 32 31 17 22 20 10 18 16 90 47 = 5,1%
Selon la région
Bruxelles 140 113 149 79 47 166/ 180/ 122 134 113 125 181 142 143 187 = 20,4%
Flandre 343| 357 220 218 391 424 332 298| 358 335 326 393 300 426 426 = 46,5%
Wallonie 176, 225 93 79 235 247 195 197, 211 156/ 209 180 185 303 303/ = 33,1%
Selon la forme juridique
Indépendants 142 168 147 83 64 163 190 138 117 155 129 148 122 126 188 = 20,5%
SA 84 100/ 120 57 57 100 125 92 87 69 89 101 102 84 121 = 13,2%
SPRL 386/ 344 427 232 210 476 495 386/ 391 423| 373 437 450 383 549 = 59,9%
SC 38 17 33 20 11 52 34 33 34 32 23 30 39 26 48 = 5,2%
Autres 4 3 4 0 2 1 7 0 0 3 2 0 2 9 10/= 1,1%

Moyenne des 12 derniers mois
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—a— Industrie —a— Construction

—— Commerce détail (b) —e— Hobtels et restaurants

—e— Commerce de gros (a)

(a) Commerce de gros et intermédiaires du commerce, a I'exclusion du commerce de véhicules et motocycles.

(b) Commerce de detail, a I'exclusion du commerce de véhicules automobiles et motocycles.
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Comparaison des 3 derniers mois par rapport a la méme période de I’'année passée

Belgiqu | Flandre Walloni | Bruxelle
e e S
Total A7 A7 A7 A7
Selon l'activité
Agriculture et péche AA NN A7 AA
Industrie extractive, énergie et industrie 2 27 N NN
manufacturiére
Construction 2 N N v
Commerce A7 AA AA >
Horeca A7 N A7 A7
Transport et autres services v v > AA
Activité non déterminée AA A7 A7 AA
Selon la forme juridique
Indépendants N NN A7 AN
SA -> NN A7 A7
SPRL A7 27 AA AA
SC A7 A7 A7 A7
Autres AA AA AA AA
>5% AN
1% a 5% 2
1% a 1% >
-5% a -1% N
<-5% NN
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Transport

Evolution de I'activité de I'aérodrome Bruxelles National (1)

Nombre
de vols
a l'arrivée

au départ
2002 118 782
2003 115 662
2004 115 641
2005 115 504
2006 115924
2007 109 549
2007
janvier 8776
février 8 550
mars 9788
avril 9593
mai 10 582
juin 10 572
juillet 10 947
aolt 10 445
septembre 10 731
octobre 10 819
novembre 10129
décembre 9189
2008
janvier 9739
février 9674
mars
avril
mai
juin
juillet
aoaqt
septembre
octobre
novembre
décembre

118 814
1156710
115 681
115 584
115 949
109 663

8771
8 536
9778
9 568
10 603
10 557
10 894
10 529
10 744
10 844
10 200
9196

9752
9 664

Nombre
de passagers
au départ a l'arrivée
7 308 884 7 101 671
7 690 239 7 504 965
7909 870 7708 739
8 136 128 8 027 218
8439 374 8 250 527
8 115322 8180 193
492 825 550 357
535 187 531875
681 890 653 633
751 926 741126
792 760 800 619
842 830 795978
1026 440 871026
831 996 972 021
857 861 914 936
823 194 808 623
656 550 722 741
664 693 613 236
578 160 640 273
644 515 643 097

Marchandises (2) (3)

(tonnes)
au départ a l'arrivée
275 848 235577
301611 278 125
328 503 298 297
338 968 320 966
343 277 315767
357 814 344 437
27 017 26 456
26 735 25796
32 536 30 167
30 283 30721
30 336 30 102
33 240 33032
32971 31492
32015 30434
34 657 32716
36 379 33928
38 943 36 601
35942 36 024
32576 33 687
34 799 34 751

(1) Trafic commercial seulement.
(2) Seulement le fret.
(3) A partir de 2002 le fret + courrier.






Transport

Société nationale des chemins de fer belges - Chiffres totaux

Trafic de voyageurs

2002
2003
2004
2005
2006
2007

2007

janvier
février
mars

avril

mai

juin

juillet
aoat
septembre
octobre
novembre
décembre

2008

janvier
février
mars

avril

mai

juin

juillet
aoat
septembre
octobre
novembre
décembre

Nombre de
voyageurs
(milliers)

164 936
168 364
178 421
187 141
197 523
206 500

16 649
17 053
17 505
17 829
17 950
17 767
14 397
13704
17 348
19 209
18 898
18 191

17 902
18 144
18 465
18 711

Nombre de
voyageurs-
KM (millions)

8 249
8 264
8676
9151
9607
9935

777
779
826
845
843
856
778
760
838
902
879
852

834
841
867
883

Nombre de
train-KM
productifs
(milliers)

75989
76 578
78 105
76 469
76 230
77 324

6610
5988
6 627
6 245
6476
6438
6 647
6692
6331
6730
6 404
6 136

6681
6 336
6490
6 577

Tableau 1A



Transport

Société nationale des chemins de fer belges - Chiffres totaux
Trafic commercial de marchandises

Nombre de
Wagons complets 1000000 TKM wagons
Train-Km TKM bruts chargés
Trafic Import et productifs remorqués (wagons
1000 T (1) intérieur (1) export (1) Transit (1) (milliers) (millions) complets)(1)
2002 57 214 1922 5079 275 17 926 18 846 1429 671
2003 55732 1970 5095 230 16 750 19 208 1404 118
2004 58 377 2111 5269 300 16 622 20 373 1481 451
2005 60 380 2262 5315 463 14 320 18 594 1547 983
2006 62 551 2390 5760 437 14 759 19 329 1555 549
2007 56 708 1898 5455 357 14 308 18 450 1486 348
2007
janvier 2814 97 245 35 1219 1614 58 908
février 4225 204 334 29 1178 1551 109 459
mars 4 996 171 501 21 1324 1673 142 833
avril 4247 130 436 35 1143 1445 116 437
mai 4484 145 412 57 1183 1507 119 083
juin 6 156 171 516 45 1221 1534 153 896
juillet 5043 135 548 23 1187 1508 135950
aolt 5764 152 681 23 1117 1395 154 449
septembre 4700 149 480 19 1205 1541 126 060
octobre 5361 180 496 35 1303 1665 141 939
novembre 4 601 182 414 17 1166 1550 120 085
décembre 4316 182 392 18 1062 1467 107 249
2008
janvier 4102 170 340 26 1249 1751 106 709
février 4814 203 399 36 1253 1731 114 990
mars 5571 192 541 39 1232 1691 131 163
avril 4890 194 445 32 1333 1824 121173
mai
juin
juillet
aolt
septembre
octobre
novembre
décembre

(1) Ne comprend ni les transports militaires ni les transports de service. Tableau 1B



Domaines statistiques

o Généralités

« Territoire et environnement

« Population

« Société

« Economie et finances

« Agriculture et activités assimilées
« Industrie

« Services, commerce et transports

Direction générale Statistique et Information économique
SPF Economie

B-1000 Bruxelles

tél. 02/277.55.03

fax 02/277.55.19

http://statbel.fgov.be - http://www.economie.fgov.be
info@economie.fgov.be
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